Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 339 :: QUARTA, 25 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº005/2022 ..........................................1

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 ........................................................1

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022 ......................................................2

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº005/2022

ESTADO DO MARANHÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ SOB

O Nº 30.486.318/0001-95. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. O Prefeito Municipal de

Tuntum, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de

Dispensa Eletrônica 005/2022. Contrato nº 148/2022. 2. Base Legal: Lei nº 14.133/2021. 3. Objeto: Implantação de

Sistema de Gestão Educacional/Diário Escolar Eletrônico. Sendo, implantação, desenvolvimento e manutenção do

mesmo para o atendimento de 50 Unidades de Ensino da Rede Municipal, por um período de 12 meses para ano

letivo 2022, que deverá ser implantado em conformidade com o Modelo Educacional Vigente do Município de

Tuntum - MA. 4. Contratada: INFO SPECTER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.316.676/0001-76. 5. Vigência:

12 (doze) meses. 6. Valor do Contrato: R$ 49.590,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e noventa reais). 7.

Créditos orçamentários: 12.361.0008.2109.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 24 de maio de 2022. FERNANDO

PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022. A Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna

público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decretos

Municipais 04/2014 e 66/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações

posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, por meio do sistema de

registro de preços, que tem como objeto a contratação de serviços de manutenção e limpeza de poços artesianos

tubulares de água, da zona urbana e rural, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, no dia 13 de junho de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da

tecnologia da informação, site https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na

sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro – Tuntum/MA,

CEP: 65763-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal Licitanet – endereço

https://www.licitanet.com.br/. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou e-mail: cpltuntum@gmail.com

das 08:00 às 12:00h. Tuntum – MA, 25 de maio de 2022.Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 508c7e8a2deb32cd71a698f5f354e3e053025d65

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 339 :: QUARTA, 25 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). RETIFICAÇÃO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022. Ata de Registro de Preços nº

049/2021, publicada em 12 de maio de 2022, Número 330, no Diário Oficial do Município (DOM), RETIFIQUE-SE:

Na página 42 de 54, Onde se lê: “REGINALDO SILVEIRA PESSOA”. Leia-se: “JESUS CARLOS MATEUS DOS

SANTOS”. Tuntum - Maranhão, 25 de maio de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito

Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 508c7e8a2deb32cd71a698f5f354e3e053025d65

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 339 :: QUARTA, 25 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 508c7e8a2deb32cd71a698f5f354e3e053025d65

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-05-25T19:16:37-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO